
Deliberazione del Consiglio Comunale
 del 05-03-2015 N. 19

Oggetto: Presa d'atto della rideterminazione del piano di ammortamento dei mutui stipulati
fra ASD Sesto Rugby e Istituto per il Credito Sportivo per € 394.966,00 e per € 55.034,00,
assistiti da garanzia fideiussoria da parte del Comune di Sesto Fiorentino, assunti per
esecuzione lavori di ampliamento e ristrutturazione dell'impianto sportivo di rugby di
proprietà del Comune di Sesto Fiorentino, assistiti da garanzia fideiussoria da parte del
Comune.

L’anno duemilaquindici il giorno cinque del mese di marzo alle ore 16:00, in Sesto Fiorentino in sala 5 Maggio,
previa convocazione nei modi e forme previste nello Statuto e nel Regolamento vigenti, il Consiglio Comunale
si è riunito in seduta pubblica ordinaria di prima convocazione.

Presiede l’Adunanza il PRESIDENTE GABRIELLA BRUSCHI. All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA PVANNI TOMMASO P

MARIANI GIULIO A CHIRICI LAURA P

KAPO DIANA PBARONTI RICCARDO P

BRUSCHI GABRIELLA PMUSCAS FABRIZIO P

PECCHIOLI CLAUDIA A POLICASTRO GIOVANNI P

GIORGETTI ANDREA PCECCHERINI MAURO P

STERA AURELIO PLOIERO DAVIDE P

SOLDI MAURIZIO ULIVO PTAURIELLO MARIA P

SACCONI ANTONIO A QUERCIOLI MAURIZIO P

BUSATO LAURA PLICCIARDI GAETANO P

BIAGIOTTI SIMONETTA PMADAU JACOPO P

GUARDUCCI ANDREA PCORSI BEATRICE A

GORRONE LUCA P

PRESENTI N.   21    -    ASSENTI N.    4

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA BENEDETTA
DUPUIS.
Scrutatori designati: SOLDI MAURIZIO ULIVO, VANNI TOMMASO, LICCIARDI GAETANO.

Assessori esterni:
ZAMBINI LORENZO P
BICCHI VALENTINA P
DI MATTEO MICHELA P
MARTINI SARA P
TAITI TAMARA P
ELLER VAINICHER LUCA P

Verificato il numero legale, il Presidente dichiara aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



(… omissis resoconto verbale della seduta …)

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 19 DEL 05-03-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE le proprie deliberazioni:

n. 78 del 16.10.2012 con la quale veniva concessa garanzia fideiussoria a favore
dell’Istituto per il Credito Sportivo e nell’interesse dell’A.S.D. Sesto Rugby per un
mutuo di € 394.966,00 per perizia di variante e suppletiva al progetto di ampliamento
e ristrutturazione dell’impianto sportivo di rugby posto in via della Quercia n. 37 a
Sesto Fiorentino;

n. 86 del 28.11.2013 con la quale veniva concessa un’ulteriore garanzia fideiussoria a
favore dell’Istituto per il Credito Sportivo e nell’interesse dell’A.S.D. Sesto Rugby per
un mutuo di € 55.034,00 per ampliamento e ristrutturazione dell’impianto sportivo di
rugby posto in via della Quercia n. 37;

RICHIAMATA altresì la propria deliberazione n. 71 del 9.9.2014, esecutiva, con la quale è
stato preso atto che a seguito della stipula dei contratti di mutui in oggetto è stato
rideterminato anche il relativo piano di ammortamento e la durata degli stessi;

VISTE le note dell’I.C.S. numero 140 e 141 del 12.1.2015, conservate in atti, con le quali è
comunicato che la UISP – Unione Italiana Sport per Tutti – ha consentito l’ammissione degli
investimenti finanziati ai benefici della Convenzione esistente con ICS e pertanto, per l’intera
durata dell’ammortamento dei mutui, è riconosciuto un contributo in conto interessi con
cadenza semestrale, in corrispondenza della scadenza delle singole rate di ammortamento;

PRESO ATTO quindi che il finanziamento di Euro 394.996,00 beneficia di un contributo in
conto interessi semestrale di euro 1.045,62 e il finanziamento di euro 55.034,00 beneficia di
un contributo in conto interessi semestrale di euro 145,70 come da piani ammortamento
allegati alla presente deliberazione;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO dell’illustrazione del presente argomento da parte dell’Assessore Luca Eller
Vainicher, così come risulta da resoconto verbale della seduta;

UDITA la dichiarazione di voto del Consigliere M. Tauriello, così come risulta da resoconto
verbale della seduta;

CON la seguente VOTAZIONE, espressa in forma palese:

-   Consiglieri presenti n. 21;

-  Consiglieri votanti n. 21 (Sindaco, Partito Democratico, Sesto Siamo Noi, Forza Italia, Lista
Quercioli, Sinistra Ecologia e Libertà, Movimento 5 Stelle, Movimento Sesto 2014 e Gruppo
Misto);

-   Voti favorevoli n. 21.

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 19 DEL 05-03-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

di prendere atto delle comunicazioni inviate dall’Istituto per il Credito Sportivo in data1.
12.1.2015 e assunte al protocollo generale del Comune in data 15 gennaio 2015 – prot.
2233 e 2236 – con le quali è comunicato che i mutui assunti da ASD Sesto Rugby con
I.C.S. per Euro 394.996,00 e per euro 55.034,00, finalizzati ad eseguire lavori di
ampliamento e ristrutturazione dell’impianto sportivo di rugby di proprietà del Comune di
Sesto Fiorentino, finanziamenti assistiti da garanzia fideiussoria, sono stati ammessi ai
benefici della Convenzione esistente fra ICS e UISP – Unione Italiana Sport per Tutti
– che prevede un contributo semestrale in conto interessi per tutta la durata
dell’ammortamento;
di prendere atto che il finanziamento di euro 394.996,00 beneficia contributo in conto2.
interessi semestrale di euro 1.045,62 e il finanziamento di euro 55.034,00 beneficia di
un contributo in conto interessi semestrale di euro 145,70 come da piani
ammortamento allegati alla presente deliberazione;

ED IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’esito della successiva e separata votazione in forma palese:

-  Consiglieri presenti n. 21;

-  Consiglieri votanti n. 21 (Sindaco, Partito Democratico, Sesto Siamo Noi, Forza Italia, Lista
Quercioli, Sinistra Ecologia e Libertà, Movimento 5 Stelle, Movimento Sesto 2014 e Gruppo
Misto);

-   Voti favorevoli n. 21.

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 19 DEL 05-03-2015  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



             Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 10-02-2015 n. 26 ed alla

 deliberazione del Consiglio Comunale del 05-03-2015 n. 19.

Oggetto: “Presa d'atto della rideterminazione del piano di ammortamento dei mutui
stipulati fra ASD Sesto Rugby e Istituto per il Credito Sportivo per € 394.966,00 e per €
55.034,00, assistiti da garanzia fideiussoria da parte del Comune di Sesto Fiorentino,
assunti per esecuzione lavori di ampliamento e ristrutturazione dell'impianto sportivo di
rugby di proprietà del Comune di Sesto Fiorentino, assistiti da garanzia fideiussoria da
parte del Comune.”

[X] Sulla presente proposta di delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente proposta di delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to GABRIELLA BRUSCHI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 23-02-2015 f.to STEFANO GENNAI

Sesto Fiorentino, 23-02-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 19 DEL 05-03-2015
Comune di Sesto Fiorentino


